
چالش های پیگیری جرائم علیه کاربران در پلتفرم های خارجی
رئیس پلیس فتا فراجا:

رئیــس پلیس فتــا فراجــا با اشــاره به 
چالش های پیگیری جرائم در پلتفرم های 
خارجی چون اینستاگرام، واتساپ و تلگرام، 
بر ضرورت تحقق حکمرانی ســایبری و 
راه اندازی شبکه ملی اطلاعات برای مقابله 

مؤثر با جرائم سایبری تأکید کرد.
ســردار مجید در گفت وگو با ایسنا درباره 
چالش هــای پیگیــری جرائم در بســتر 
پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی خارجی 
مانند واتســاپ، تلگرام و اینستاگرام که 
ســرورهای آن ها در خارج از کشــور قرار 
دارد، اظهار کرد: »این مســئله به موضوع 
حکمرانی سایبری در کشور بازمی گردد. در 
واقع، نگاه هر کشوری به حکمرانی سایبری 
باید معطوف بــه حفظ منافــع ملی آن 
کشور باشد. ما زمانی می توانیم حکمرانی 
سایبری داشته باشیم که در فضای سایبری 

استقلال و مدیریت کامل داشته باشیم.«
پلتفرم های خارج پاسخگوی پلیس 
در برابر جرائم واقع شده علیه کاربران 

نیستند 
وی با اشاره به نقش پلتفرم ها در این زمینه 
تصریح کرد: »اگر پلتفرمی می خواهد در 
کشور ما فعالیت کند، باید تحت مدیریت و 
نظارت ما باشد. اگر جرمی در آن پلتفرم رخ 
داد یا مطالبه ای وجود داشت، آن پلتفرم 
برابر پروتکل های تعریف شده باید پاسخگو 
باشد. اما متأسفانه در حال حاضر هیچ یک 
از پلتفرم های خارجی پاسخگوی پلیس در 
رابطه با جرائم واقع شده علیه کلیه کاربران 

میهن اسلامیمان در بستر خود نیستند.«
شــبکه ملی اطلاعات راهی برای 
کاهش وابســتگی به پلتفرم های 

خارجی
ســردار مجید با تأکید بر ضرورت تحقق 
کامل شبکه ملی اطلاعات، گفت: »نیازهای 
مردم باید از طریق شــبکه ملی اطلاعات 
تأمین شــود تا وابســتگی به پلتفرم های 

خارجی کاهش یابد.«
شــاهد وقــوع جرائــم در تمامی 

پلتفرم های خارجی هستیم
وی خاطرنشــان کــرد: »در تمامــی 
پلتفرم های خارجی از جمله اینستاگرام، 
واتساپ و تلگرام شاهد وقوع جرائم هستیم 
و علی رغم اینکه ایــن پلتفرم ها هیچ گونه 
همکاری بــا پلیس نداشــته و ندارند، ما 
همچنان با تکیه بــر اقدامات تخصصی و 

کارآگاهی، جرائم را کشف می کنیم.«
فعالیت های اراذل و اوباش در صفحات 
مختلف شبکه های اجتماعی در رصد 

پلیس
ســردار مجید در خصــوص فعالیت های 
اراذل و اوبــاش در صفحــات مختلــف 
شبکه های اجتماعی و انتشار کلیپ های 
شرارت آمیز و فروش ســلاح و مهمات در 
قالب عکس، داده نمــا و عرضه تجهیزات 
مذکور برای فــروش، گفت: ایــن افراد و 
فعالیت آنها همواره در رصد پلیس فتا قرار 
داشته و در صورت بررسی و احراز صحت 
موارد، بلافاصله بــا هماهنگی پلیس های 

تخصصی، اقدامات مقابله ای و قضایی لازم 
اجرا خواهد شد.

چه جرم هایــی در صفحات مختلف 
شبکه های اجتماعی صورت می گیرد؟

رئیس پلیــس فضــای تولیــد و تبادل 
اطلاعات فراجا در پایان گفت: در تحلیل 
پرونده هــای تشــکیل  شــده، در کنار 
انگیزه های مجرمانه مذکور، موارد دیگری 

همچون ایجاد صفحات بــا هدف جذب 
فالوئر و ارائه تبلیغات بــرای ارتکاب جرم 
فوق، کلاهبرداری به بهانه فروش ســلاح 
و مهمــات از طریق دریافــت وجه و عدم 
ارائه ســلاح و مهمات و یا ارجاع افراد به 
درگاه هــای پرداخت جعلی بــه منظور 
دســتیابی به رمز عبور و ســایر اطلاعات 

فردی و شخصی مشاهده می شود.

با فواید بلوبری بیشتر آشنا شوید
پریسا جمدی / گروه ترجمه
news@ naslefarda.net 

بلوبری فواید زیادی برای ســلامتی بدن دارد 
و سرشــار از مواد مغذی مانند فیبر، ویتامین 
C و منگنز اســت. بعلاوه، بلوبری سرشــار از 
آنتی اکسیدان های خاصی است که از بیماری 
جلوگیری می کند. این میــوه کوچک باعث 
تقویت سلامت قلب، محافظت در برابر سرطان 
و بهبود حافظه می شود و مزایای زیادی برای 

سلامتی دارد.
1. سلامت بهتر قلب

بلوبری سرشــار از نوعــی فلاونوئیــد به نام 
آنتوســیانین می باشد.آنتوســیانین  از قلب 
محافظت می کند. طبــق نتایج حاصل از یک 
مطالعه، زنانی که سه بار یا بیشتر در طول هفته 
غذاهای سرشار از آنتوسیانین مانند بلوبری و 
توت فرنگی مصرف کردند، 32 درصد کمتر در 

معرض خطر حمله قلبی قرار داشتند. 
2. فواید آنتی اکسیدانی 

بلوبری حاوی یکــی از بالاترین غلظت آنتی 
اکسیدان های مبارزه کننده با بیماری می باشد 

که از بدن در برابر سرطان محافظت می کند. 
3. بهبود حافظه 

مصرف بلوبری یــادآوری حافظــه را بهبود 
می بخشد. نظریه محققان این است که بلوبری 
به دلیل اثرات آنتی اکسیدانی و ضد التهابی به 

تقویت سلامت مغز کمک می کند.
4. بهبود سلامت روده 

بلوبری سرشار از فیبر است و به همین دلیل 
به بهبود ســلامت گوارش کمــک می کند. 
بعلاوه، توت ها سرشار از ترکیباتی هستند که 
همچون پری بیوتیک ها عمل کرده و به تقویت 

باکتری های سالم در روده کمک می کنند.
5. محافظت از بینایی 

مصرف بلوبری به سلامت چشم کمک می کند. 
آنتوسیانین موجود در بلوبری دارای خواص 
محافظتی از بینایی می باشد. بعلاوه، به بهبود 
کاهش بینایی در بیماری های چشمی مانند 
دژنراســیون ماکولا و رتینیت پیگمانتوزا نیز 

کمک می کند.
6. تقویت پوست

بلوبــری سرشــار از ویتامیــن C اســت که 
به تشــکیل کلاژن در پوســت کمک کرده و 
از آســیب پوستی ناشــی از نور خورشید نیز 

جلوگیری می کند.
7. ریکاوری سریع عضلات
8. کنترل بهتر قند خون 

یافتهها
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اپیدمی سرخک در سه کشور  
همسایه مکرر رخ می دهد 

فاطمه براتی / گروه جامعه
news@ naslefarda.net 

رئیس بیماری های واگیردار وزارت بهداشــت 
گفت: باتوجه به شیوع پایین واکسیناسیون در 
کشورهای همسایه افغانستان، عراق و پاکستان 
بیماری سرخک شیوع بیشتری دارد و اپیدمی 

مکرر رخ می دهد 
قباد مرادی در گفت وگو با خبرنگار نسل فردا 
اظهار کرد: باید هر مورد ابتلا سرخک و سرخچه 
به سرعت شناســایی و عملیات مهار طغیان 

اجرا شود.
وی افزود: بــرای کنترل بیمــاری و در نهایت 
رســیدن به موفقیت برای حذف کشورها باید 
برنامه وســیع ایمن ســازی برای کودکان را 

اجرا کنند .
رئیس بیماری های واگیردار وزارت بهداشت 
گفت: در ســال 2۰2۴ دو میلیون کودک در 
منطقه مدیترانه شرقی واکسن سرخک در دو 
نوبت را دریافت نکردند و نزدیک به یک میلیون 
کودک نیز فقط یک نوبت واکســن را دریافت 
کردند، از این تعداد 2۶ درصد در پاکســتان ، 
۱۶ درصد افغانســتان و مابقی عموما در یمن، 

سومالی و سودان ساکن هستند.
وی ادامــه داد: باتوجــه بــه شــیوع پایین 
واکسیناســیون در کشــورهای همســایه 
افغانســتان، عراق و پاکستان بیماری سرخک 
شیوع بیشتری دارد و اپیدمی مکرر رخ می دهد 
مــرادی بابیــان اینکــه در ایــران شــیوع 
واکسیناسیون ۹8 تا ۹۹ درصد است، تصریح 
کرد: ۱۰ تــا 2۰ هزار کودک زیر یک ســال از 

دریافت واکسن سرخک محروم هستند.

خبرروز

تکذیباستفادهازدوربینچهرهخوانبرایثبتتخلفاتعابرانشهرهایاطرافتهرانامواتپایتختنشینانراپسزدند!
تنها گورستان تهران در آستانه پرُشدن است و مدیرعامل سازمان بهشت زهرا  هشدار داده است که در صورت نبود تدابیر لازم، اموات روی 
زمین خواهند ماند.امانی، عضو شورای شــهر تهران می گوید که فرمانداری های اطراف تهران با احداث آرامستان های جدید در پایتخت 
مخالفت کرده اند. در دی ماه پارسال شورای شهری ها با احداث گورستان در کلاغائیه )حریم منطقه 2۰(، زمین 2۰۰ هکتاری در ابتدای جاده 
ساوه و زمین دیگری در خاوران سه راه سیمان موافقت کردند. بااین حال، به گفته عضو شورای شهر تهران، با وجود موافقت شورای برنامه ریزی 
استان تهران، به دلیل اعتراضات برخی نمایندگان مجلس و...  کار به تعویق افتاده است.این افراد معتقدند که آرامستان ها نباید در نزدیکی 
و مجاورت شهرهای آن ها قرار گیرند.کارشناسان تأکید دارند که برای تأمین نیازهای آینده تهران، باید حداقل 7.۵ میلیون قبر در ۵ نقطه 

مختلف شهر احداث شود و همچنین احداث گورستان های محلی در دستور کار قرار گیرد تا فشار بر گورستان های مرکزی کاهش یابد.

به گزارش ایرنا از پلیس راهور فراجا، سردار سیدتیمور حسینی در واکنش به گزارش هایی که مبنی بر استفاده از این فناوری برای شناسایی 
و ثبت تخلفات عابران پیاده منتشر شده بود، تأکید کرد: در حال حاضر هیچ طرحی برای استفاده از دوربین های چهره خوان به منظور ثبت 
تخلفات در دستور کار پلیس قرار ندارد. وی همچنین به اهمیت ایجاد قطعیت در مجازات ها اشاره کرده و افزود: هدف پلیس جلوگیری 

از پدیده بی کیفرمانی است، نه اعمال مجازات های ناعادلانه. بنابراین، خبر منتشر شده به طور کامل تکذیب می شود.
به گزارش ایرنا، برخی رسانه ها در چند وقت اخیر خبرهایی منتشر کرده اند مبنی بر اینکه پلیس برای جلوگیری از تخلفات راهنمایی 
رانندگی عابران پیاده در سطح شهر دوربین های نظارتی نصب می کند. در واقع این موضوع در اخبار به نقل از رئیس پلیس راهور فراجا  

نقل شده است.

ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه از 
کنکور سال ۱۴۰۶ به بعد ســاختار امتحانات نهایی 
تغییر نخواهد کرد، گفت: از کنکور ســال ۱۴۰۶ به 
بعد، همه دروس پایه یازدهــم و دوازدهم به صورت 
نهایی برگزار خواهد شد و جمع این دو پایه با تاثیر ۶۰ 

درصدی در کنکور لحاظ می شود.
به گزارش خبرآنلاین، موضوع امتحانات نهایی و تاثیر 
معدل در کنکور به خصوص در دوماه اخیر تحت تأثیر 
تصمیماتی قرار گرفت اما در نهایت بعد از چالش های 

بسیار این مصوبه به یک ثبات رسید.

ایسنا در خبری نوشت:علی فرهادی با بیان اینکه در 
کنکور سراسری ســال ۱۴۰۴ براساس مصوبه ۹۱۵ 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، معدل تمام دروس پایه 
دوازدهم تاثیر قطعی ۶۰ درصد خواهند داشت، گفت: 
معدل نمرات پایه یازدهم تاثیر مثبت خواهند داشت. 
وی با بیان اینکه اگر کسی معدلش بالا باشد به نسبت 
معدلی که در پایه یازدهم کسب کند، تاثیر مثبت در 

کنکور برایش لحاظ می شــود، افزود: در کنکور سال 
۱۴۰۵، آزمون ۶ درس از دروس پایه یازدهم به صورت 
نهایی و تمــام دروس پایه دوازدهــم بصورت نهایی 
برگزار خواهد شد. جمع این دو پایه در کنکور تاثیر ۶۰ 
درصدی دارد که از این ۶۰ درصد ۱7 درصد مربوط 
به ۶ درس پایه یازدهــم و ۴3 درصد دیگر مربوط به 

دروس نهایی پایه دوازدهم است.

از کنکور ۱۴۰۶ به بعد ساختار امتحانات نهایی تغییر نخواهد کرد


